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COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo – Determinazione Servizi Sociali 
 
 

Numero 34 Del 16-07-14 - Reg. Generale 352 
 
Oggetto:  
FONDO SOSTEGNO AFFITTI ANNO 2011. PRESA D'ATTO RIPARTO REGIONALE E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 176 del 10/10/2013 è stato approvato il bando 

comunale per l’erogazione del contributo al pagamento del canone di locazione (Fondo 
Sostegno Affitto) relativo all’anno 2011 ai sensi della Legge n. 431/1998 ed è stato 
approvato il cofinanziamento obbligatorio pari ad € 8.207,00;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 225 dell’11/12/2013 è stato integrato tale 
cofinanziamento per un importo pari ad € 3.000,00 e sono stati approvati i criteri per 
l’individuazione –tra le domande risultate incongrue- dei casi sociali, ai fini della loro 
ammissione al riparto ; 

 
Preso atto che: 
- per la gestione delle pratiche inerenti il Fondo Sostegno Affitto è stata stipulata apposita 

convenzione con  il CAAF CISL sito in Via Valpolicella, 60 – Arbizzano di Negrar (VR); 
- nel periodo 15/10/13 – 07/11/13 il CAAF CISL ha raccolto 47 domande, poi presentate allo 

Sportello del Cittadino del Comune da parte dei cittadini interessati (entro il 07/11/13 ore 
17:00, termine prestabilito per l’acquisizione del protocollo); 
 

Considerato che con deliberazione n. 1071 del 24/06/14 la Giunta Regionale del Veneto ha 
approvato il riparto del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per 
l’anno 2011; 

 
Preso atto che con tale deliberazione regionale sono state: 

- ammesse al riparto le seguenti 34 domande (di cui 22 idonee regolari e 12 casi sociali): 
 
  Protocollo Data protocollo Cognome  Nome  Contributo Totale  Note 

1 21335 07/11/13 A. J.B. € 872,64 
2 20376 28/10/13 B. J.Y. € 1.199,53 
3 21307 07/11/13 B. N. € 1.253,54 
4 21038 05/11/13 B. A. € 1.253,54 
5 20459 30/10/13 C. M. € 1.145,04 
6 21205 06/11/13 D.V. M. € 296,39 

COPIA 
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7 20143 25/10/13 D. C. € 1.253,55 
8 20991 05/11/13 D. E. € 675,22 
9 20575 31/10/13 E. E. € 421,23 
10 20203 26/10/13 F. P. € 1.125,97 
11 20205 26/10/13 F. S. € 466,79 
12 20994 05/11/13 G.B. C. € 505,48 
13 21278 07/11/13 H. M. € 266,66 
14 20637 31/10/13 K. S. € 1.253,54 
15 21263 07/11/13 K. F. € 92,07 
16 20929 04/11/13 L. A. € 1.090,55 
17 21221 06/11/13 L. K. € 1.068,77 
18 21333 07/11/13 L. S. € 954,57 
19 20339 28/10/13 M. P. € 1.253,54 
20 21343 07/11/13 M. B. € 1.145,03 
21 21261 07/11/13 M. A. € 1.253,54 
22 20368 29/10/13 M. A. € 187,28 
23 20871 04/11/13 M.. A. € 758,70 
24 20200 26/10/13 M. M.R. € 242,47 
25 20342 28/10/13 M. G. € 1.253,55 
26 20844 04/11/13 M. L. € 1.145,03 
27 21259 07/11/13 P. D.M. € 1.012,93 
28 20988 05/11/13 R. A. € 1.057,84 
29 20985 05/11/13 R.B. E. € 361,58 
30 20548 31/10/13 S. N. € 1.253,54 
31 21035 05/11/13 S.M. L.M. € 1.253,54 
32 21296 07/11/13 S. E.A. € 747,76 
33 20344 28/11/13 S. A. € 817,31 
34 21247 07/11/13 T. J.K. € 123,78 
 
- escluse le seguenti 13 domande risultate non idonee secondo i criteri di riparto del “Fondo per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della citata Legge n. 431/1998” 
per l’anno 2011 e prestabiliti dalla Regione Veneto con D.G.R. n. 1373 del 30/07/13: 

 

  Protocollo 
Data 
protocollo Cognome  Nome  

1 20552 31/10/2013A. A.M. 
2 20503 31/10/2013A. A.K. 
3 21262 07/11/2013B. A.A. 
4 21044 05/11/2013C. E. 
5 20436 30/10/2013E. G. Z. 
6 21336 07/11/2013E. J. M. 
7 21117 06/11/2013G. C. E. 
8 20590 31/10/2013K. E. E. 
9 21294 07/11/2013L. K. 

10 21025 05/11/2013L. P. 
11 21203 06/11/2013M. R. 
12 20032 24/10/2013R. P. 
13 20552 31/10/2013V. G. 

 
Considerato che ai 13 richiedenti sopra elencati è stato trasmesso apposito preavviso di 

rigetto con nota prot. n. 3457 del  07/02/2014 e prot. n. 17375 del 15/07/14 per le motivazioni 
indicate nell’allegato B) della presente determinazione e secondo quanto previsto dall’art. 10-bis 
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della Legge n. 241/1990; 
 
Preso atto che, in relazione a tali preavvisi non risultano pervenute osservazioni scritte; 

 
Considerato che, a fronte delle somme stanziate dal Comune pari a un importo complessivo 

di € 11.207,00, la Regione Veneto trasferirà € 17.867,51 (riferimento “Trasferimenti per sostegno 
affitto”  entrata Cap. 230 accertamento n. 89/2012 – uscita Cap. 3088 impegno n. 592/12 assunti 
con determinazione R. G. n. 640 del 29.12.2012); 

 
Richiamata la determinazione R.G. n. 829 del 18/12/13 con cui venivano assunti gli impegni 

di spesa n. 745/13 di € 8.207,00 e n. 746/13 di € 3.000,00; 
 
Considerato che la deliberazione di Giunta Regionale n. 1071 del 24/06/2014 prevede la 

liquidazione entro 45 giorni dall’accredito delle somme al Comune; 
 
Ritenuto quindi di procedere a sub-impegnare l’importo complessivo pari ad € 29.062,50 

spettante ai beneficiari che risultano dall’allegato elenco e di liquidare contestualmente i contributi 
agli stessi in quanto la copertura finanziaria è già stata verificata con le suddette determinazioni R.G. 
n. 640 del 29/12/12 e n. 829 del 18/12/13; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Visti: 

� lo Statuto comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n. 
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000 e n. 59/2009, esecutive; 

� il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del 17/11/1997; 
� il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
� la deliberazione consiliare n. 40 del 19/06/2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio di previsione per il triennio 
2013/2016; 

 
DETERMINA  

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. di prendere atto del riparto regionale del Fondo sostegno affitti – anno 2011 approvato con 

D.G.R. n. 1071 del 24/06/14 che assegna il contributo ai 34 beneficiari risultanti 
dall’allegato prospetto (22 casi regolari + 12 casi sociali), a fronte di una spesa complessiva 
pari ad € 29.062,50;  

3. di dare atto che il contributo regionale, pari ad € 17.867,51, verrà introitato al Cap. 230 
“Trasferimenti per sostegno affitto” acc. n. 89/2012 determinazione R.G. n. 640 del 
29/12/2012;  

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 29.062,50, per il pagamento dei contributi fondo 
sostegno affitto 2011 è da imputare nel seguente modo: 
- € 17.867,51 al Cap. 3088 “Trasferimenti per sostegno affitto” imp. n. 592/2012; 
- € 8.207,00 al Cap. 3125 “Contributi assistenza e beneficenza” ed € 2987,99 imp. n. 
745/2013 e imp. n. 746/2013; 

5. di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad effettuare i sub – impegni necessari per disporre i 
relativi mandati di pagamento a favore dei beneficiari identificati nell’allegato A : 

 
  Protocollo Data protocollo Cognome  Nome  Contributo Totale Imp. n.  

1 21335 07/11/13 A. J.B. € 872,64 592/12 sub ______ 

2 20376 28/10/13 B. J.Y. € 1.199,53 592/12 sub ______ 
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3 21307 07/11/13 B. N. € 1.253,54 592/12 sub ______ 
4 21038 05/11/13 B. A. € 1.253,54 592/12 sub ______ 
5 20459 30/10/13 C. M. € 1.145,04 592/12 sub ______ 
6 21205 06/11/13 D.V. M. € 296,39 592/12 sub ______ 
7 20143 25/10/13 D. C. € 1.253,55 592/12 sub ______ 
8 20991 05/11/13 D. E. € 675,22 592/12 sub ______ 
9 20575 31/10/13 E. E. € 421,23 592/12 sub ______ 
10 20203 26/10/13 F. P. € 1.125,97 592/12 sub ______ 
11 20205 26/10/13 F. S. € 466,79 592/12 sub ______ 
12 20994 05/11/13 G.B. C. € 505,48 592/12 sub ______ 
13 21278 07/11/13 H. M. € 266,66 592/12 sub ______ 
14 20637 31/10/13 K. S. € 1.253,54 592/12 sub ______ 
15 21263 07/11/13 K. F. € 92,07 592/12 sub ______ 
16 20929 04/11/13 L. A. € 1.090,55 592/12 sub ______ 
17 21221 06/11/13 L. K. € 1.068,77 592/12 sub ______ 
18 21333 07/11/13 L. S. € 954,57 592/12 sub ______ 
19 20339 28/10/13 M. P. € 1.253,54 592/12 sub ______ 
20 21343 07/11/13 M. B. € 1.145,03 592/12 sub ______ 

21 21261 07/11/13 M. A. € 1.253,54 

592/12 sub ______ per € 
273,86  
745/13 sub______ per € 
979,68 

22 20368 29/10/13 M. A. € 187,28 745/13 sub ______ 

23 20871 04/11/13 M.. A. € 758,70 745/13 sub ______ 
24 20200 26/10/13 M. M.R. € 242,47 745/13 sub ______ 
25 20342 28/10/13 M. G. € 1.253,55 745/13 sub ______ 
26 20844 04/11/13 M. L. € 1.145,03 745/13 sub ______ 
27 21259 07/11/13 P. D.M. € 1.012,93 745/13 sub ______ 
28 20988 05/11/13 R. A. € 1.057,84 745/13 sub ______ 
29 20985 05/11/13 R.B. E. € 361,58 745/13 sub ______ 

30 20548 31/10/13 S. N. € 1.253,54 

745/13 sub _____ per € 
1.207,94           
746/13 sub_______ per € 
45,60 

31 21035 05/11/13 S.M. L.M. € 1.253,54 746/13 sub_______ 
32 21296 07/11/13 S. E.A. € 747,76 746/13 sub_______ 
33 20344 28/11/13 S. A. € 817,31 746/13 sub_______ 
34 21247 07/11/13 T. J.K. € 123,78 746/13 sub_______ 

 
6. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a pagare i suddetti contributi secondo le modalità 

indicate nell’allegato A; 
7. di dare atto che, per i richiedenti le cui domande sono risultate non idonee sono stati 

rispettati gli adempimenti previsti dalla normativa vigente, compreso il preavviso di rigetto 
ex art. 10-bis della Legge n. 241/1990; 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi 
dell’art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013, con l’esclusione dei dati identificativi delle persone 
fisiche ai sensi del comma  4 dell’Art. 26. 

 
 
IN ALLEGATO:  
- alllgato A) elenco beneficiari con relativi importi; 
- allegato B) elenco non beneficiari. 
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Il Responsabile del procedimento 

MARIN GIANNA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to GUGOLE GINO 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to (RIGHETTI CRISTINA) 
 

******************************* 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno ________________ 

e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 04/09/2014 
 
 L’INCARICATO  


